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Keskuspankkirahalla maksamiseen 
liittyvät palvelut, hinnoittelu ja 
ehdot yhtenäistyvät, kun euro-
järjestelmän ja koko EU-alueen 
rahoitusmarkkinoiden kannalta 
keskeinen maksujärjestelmä 
 TARGET2 otetaan käyttöön.  
Samalla monikansallisille pankeille 
tarjoutuu uusia mahdollisuuksia 
keskittää ja tehostaa likviditeetin-
hallintaansa.  TARGET2-hanketta 
on valmisteltu yli neljä vuotta, ja 
ensimmäiset keskuspankit ja 
niiden 267 asiakasta ottivat 
 käyttöön uuden TARGET2-
 maksujärjestelmän1 19. marras-
kuuta 2007. Suomen Pankki ja 
sen kotimaiset ja pohjoismaiset 
asiakkaat siirtyvät TARGET2-
järjestelmän käyttäjiksi toisessa 
ryhmässä helmikuussa 2008, ja 
viimeinen maaryhmä on vuorossa 
toukokuussa 2008.2  

Maksaminen keskuspankkirahalla 

Keskuspankkien peruspalveluihin 

kuuluu turvallisen keskuspankkira-

han tarjoaminen rahoitusmarkkinoil-

la toimiville osapuolille maksuliiken-

teen sujuvuuden edistämiseksi ja ris-

kien vähentämiseksi. Keskuspankki-

rahan käytöllä voidaan merkittävästi 

1  TARGET2-hankkeen taustasta ja järjestelmän 
palveluista lähemmin, ks. Anna-Maija Tikkasen 
artikkelia Euro & talous 2/2005, ”TARGET2-
maksujärjestelmä Suomessa toimivien asiakkaiden 
näkökulmasta”. Euro & talous 2/2005.
2 Ensimmäinen ryhmä: Itävalta, Kypros, Saksa, 
Latvia, Liettua, Luxemburg, Malta, Slovenia.
Toinen ryhmä: Belgia, Suomi, Ranska, Irlanti, 
Hollanti, Portugali Espanja. Kolmas ryhmä: 
 Tanska, Viro, Kreikka, Italia, Puola ja EKP.

TARGET2
19.11.2007

pienentää maksujärjestelmiin liittyviä 

luotto- ja systeemiriskejä.  Rahoitus-

laitokset ja eräät muut yhteisöt saavat 

keskuspankkirahaa käyttöönsä kes-

kuspankissa olevien tiliensä välityk-

sellä. Keskuspankkirahan toinen 

muoto on yleisön hallussa oleva sete-

listö. Eurojärjestelmässä rahoituslai-

toksen, joka haluaa käyttää keskus-

pankkirahaa, pitää avata euromääräi-

nen tili euroalueen keskuspankissa ja 

liittyä keskuspankin TARGET-maksu-

järjestelmään, jonka pääsyvaatimuk-

set sen tulee täyttää.  

EU-alueen keskuspankkien reaali-

aikainen bruttomaksujärjestelmä 

 TARGET on yksi maailman kolmesta 

suuresta ns. tukkumaksujärjestelmäs-

tä. Kaksi muuta ovat Yhdysvalloissa 

toimiva Fedwire ja valuuttakauppojen 

toimitukseen ja maksamiseen keskitty-

vä CLS (Continuous Linked Settle-

ment). Eurojärjestelmä toteuttaa raha-

politiikan operaatiot TARGETin kaut-

ta. TARGET-maksut tavoittavat lähes 

kaikki euroalueen rahoituslaitokset, 

mikä on merkittävästi edistänyt yhte-

näisen euromaksualueen kehittymistä. 

TARGET-järjestelmässä välitettyjen 

maksujen arvo oli vuonna 2006 keski-

määrin 2 300 mrd. euroa päivässä. 

Pankkien välisten suurten maksujen 

keskikoko oli lähes 20 milj. euroa. 

TARGET-maksuja oli vuonna 2006 

kaikkiaan 83 milj. kappaletta, ja mer-

kittävä osa niistä oli tavallisia, keski-

kooltaan alle miljoonan euron asiakas-

maksuja (kuvio 1). TARGET-maksujen 

määrä on järjestelmän käyttöönoton 

alusta alkaen kasvanut jatkuvasti. 

Anna-Maija Tikkanen
toimistopäällikkö
pankkitoimintaosasto

Niina Kärnä
maksuliikeasiantuntija
pankkitoimintaosasto
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Uudet TARGET2-palvelut

EU-alueen rahoitusmarkkinat yhden-

tyvät edelleen, kun keskuspankkira-

halla maksamiseen liittyvät palvelut, 

hinnoittelu ja ehdot tulevat 

 TARGET2:n myötä yhdenmukaisiksi. 

Lisäksi yhteisen järjestelmäalustan 

myötä monikansallisille pankeille tar-

joutuu uusia teknisiä mahdollisuuksia 

keskittää ja tehostaa likviditeetinhal-

lintaansa.

Eurojärjestelmä on määritellyt 

TARGET2:n palvelut ja toiminnot 

yhteistyössä käyttäjien kanssa. Kolme 

eurojärjestelmän keskuspankkia, 

Banca d’Italia, Banque de France ja 

Deutsche Bundesbank, ovat rakenta-

neet yhteisen TARGET2-järjestelmän 

ja tuottavat palvelut muille keskus-

pankeille. Eurojärjestelmän keskus-

pankit ja muut EU-alueen keskuspan-

kit, jotka ovat liittyneet TARGET2-

järjestelmään huolehtivat tulevaisuu-

dessakin maksujärjestelmäpalvelujen 

tuottamisesta asiakkailleen ja hoita-

vat siihen liittyvän asiakaspalvelun.  

Tämän vuoksi TARGET2 on ainoas-

taan teknisestä näkökulmasta katsoen 

keskitetty järjestelmä. 

EU:n alueella sijaitsevat osapuo-

let saavat TARGET2-järjestelmästä 

yhdenmukaiset ja monipuoliset mak-

su- ja likviditeetinhallintapalvelut. 

Toisin kuin nyt, kaikille osapuolille 

tulee samanlainen käyttöliittymä jär-

jestelmään. Vähittäismaksujärjestel-

mät, selvitysjärjestelmät, arvopaperi-

keskukset ja muut liitännäisjärjestel-

mät3 voivat toimittaa maksutapahtu-

mansa lopullisesti keskuspankkirahal-

la käyttämällä TARGET2:n standar-

doituja liittymiä. Ne pääsevät teke-

mään maksutapahtumien kirjaukset 

omien osapuoltensa tileille turvallises-

ti ja luotettavasti.    

Monet TARGET2-järjestelmässä 

mukana olevat keskuspankit säilyttä-

vät nykyisen reaaliaikaisen maksujär-

jestelmänsä neljän vuoden siirtymä-

ajan ja tarjoavat sinä aikana asiak-

kailleen vain osan palveluista yhtei-

sestä TARGET2-järjestelmästä. 

 Suomen Pankki on kuitenkin päättä-

nyt ottaa käyttöön kaikki keskus-

pankkipalvelut (kuvio 2), jotka yhtei-

seltä jaettavalta laitealustalta (Single 

Shared Platform, SSP) on mahdollista 

3 Liitännäisjärjestelmällä (ancillary system) tarkoi-
tetaan järjestelmää, jota hoitaa Euroopan talous-
alueella (ETA) perustettu toimivaltaisen viranomai-
sen valvoma yhteisö ja jossa maksuja ja/tai rahoitu-
sinstrumentteja vaihdetaan ja/tai selvitetään ja 
syntyneet rahavelvoitteet suoritetaan TARGET2-
järjestelmässä suuntaviivojen EKP/2007/2 ja liitän-
näisjärjestelmän ja asianomaisen keskuspankin 
kahdenvälisen järjestelyn mukaisesti.
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saada, jotta näiden palveluiden käyttö 

yhden käyttöliittymän kautta olisi 

asiakkaille mahdollisimman helppoa 

ja sujuvaa. Maksuliikenteensä ja kes-

kuspankkirahatilinsä tietojen lisäksi 

rahoituslaitos voi seurata käyttöliitty-

mästään vähimmäisvarantotilannet-

taan sekä nähdä maksuvalmiusluot-

tonsa tai yötalletuksensa tapahtumat. 

Liitännäisjärjestelmät puolestaan voi-

vat seurata ja valvoa osapuoltensa 

maksuvelvoitteiden toteutumista.

TARGET2 ja Suomessa 
toimivien pankkien välinen 
maksuliikennejärjestelmä PMJ

Suomalaisessa pankkien välisessä 

maksuliikennejärjestelmä PMJ:ssä 

välitetään palkkoja, eläkkeitä, tilisiir-

toja ja korttimaksuja, joiden tiedot 

pankit toimittavat toisilleen eräsiirto-

na. Suomen Pankki kirjaa PMJ-osa-

puolilta saamiensa toimeksiantojen 

perusteella maksujen katteet samanai-

kaisesti ja monenkeskisesti osapuol-

ten tileille kaksi kertaa vuorokaudes-

sa, kerran päivällä ja kerran yöllä. 

Suomen Pankki on PMJ-osapuolten 

pyynnöstä ja yhteistyössä niiden 

kanssa rakentanut tarvittavat liitty-

mät TARGET2-järjestelmään ja tar-

joaa tulevaisuudessakin nykyistä vas-

taavan katteidenkirjauspalvelun PMJ-

osapuolille niin kauan kuin palvelua 

tarvitaan. Yhtenäinen euromaksualue 

SEPA (Single Euro Payments Area) 

muuttaa vastaisuudessa vähittäismak-

sujen välitystä siten, että maksuliiken-

Kuvio 2.

TARGET2- Suomen Pankki

Palvelut Suomen Pankin asiakkaille yhteiseltä järjestelmäalustalta
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ne PMJ:ssä vähenee asteittain vuodes-

ta 2008 alkaen. 

TARGET2 otetaan vaiheittain 
käyttöön 

Ensimmäiset keskuspankit ja niiden 

267 asiakasta ottivat käyttöön uuden 

TARGET2-maksujärjestelmän 

19.11.2007. Suomen Pankki ja sen 

kotimaiset ja pohjoismaiset asiakkaat 

siirtyvät TARGET2-järjestelmän 

käyttäjiksi toisessa ryhmässä helmi-

kuussa 2008, ja viimeinen maaryhmä 

on vuorossa toukokuussa 2008. 

 TARGET2 maksuliikenne käynnistyi 

sujuvasti ja ensimmäisenä päivänä 

TARGET2 SSP:n kautta välitettiin yli 

171 000 maksua arvoltaan noin 833 

miljardia. 

Suomen Pankin vastuulla on var-

mistaa oman siirtymisensä lisäksi 

 asiakkaidensa sujuva kytkeytyminen 

uuteen TARGET2-järjestelmään. 

 Suomen Pankki on jo vuodesta 2004 

koordinoinut TARGET2-valmistelu-

työtä kotimaisten asiakkaiden kanssa 

sekä pohjoismaisia asiakkaita varten 

erikseen vuonna 2006 perustetussa 

käyttäjäyhteisössä. Käyttäjäyhteisöt 

ovat tärkeä kanava, jonka välityksellä 

asiakkaat ovat voineet kommentoida 

jo suunnitteluvaiheessa TARGET2-

järjestelmän ominaisuuksia. Suomen 

Pankki on välittänyt asiakkaiden 

kommentit eurojärjestelmän eri työ-

ryhmiin. Syksyllä 2007 Suomen 

Pankki järjesti koulutustilaisuuksia, 

joihin asiakasorganisaatioista osallis-

tui kaikkiaan 160 henkeä. Asiakkailla 

on pääsy kattavaan TARGET2-järjes-

telmää koskevaan aineistoon ja ajan-

kohtaisiin tietoihin Suomen Pankin 

TARGET2-verkkosivuston kautta.

TARGET2-järjestelmälle on ase-

tettu suuret vaatimukset, ja sen tulee 

toimia luotettavasti, nopeasti ja 

vakaasti ilman käyttökatkoksia. Täs-

tä syystä järjestelmän erittäin huolel-

linen testaus on tärkeää. Suomen 

 Pankin tehtävänä on ollut ohjeistaa ja 

koordinoida käyttäjäyhteisöjensä 

TARGET2-testausta sekä hyväksyä 

testitulosten perusteella asiakkaiden 

kytkeytyminen uuteen järjestelmään. 

Tämän lisäksi Suomen Pankki on 

pyytänyt säännöllisin kyselyin asiak-

kaita arvioimaan valmiuksiaan kyt-

keytyä TARGET2-järjestelmään.

Suomen Pankki on ollut aktiivises-

ti mukana eurojärjestelmän asiantunti-

jatyöryhmässä laatimassa TARGET2-

järjestelmän testausta. Ensimmäisessä 

vaiheessa sen jälkeen, kun toimittaja-

keskuspankit olivat keväällä 2007 

luovuttaneet järjestelmän testattavak-

si, kansalliset keskuspankit varmisti-

vat järjestelmän toimivuuden ja suori-

tuskyvyn tilaajan näkökulmasta. Seu-

raavassa vaiheessa kaikki TARGET2-

järjestelmään kytkeytyvät osapuolet 

(liikepankit, liitännäisjärjestelmät, 

keskuspankit) osallistuvat kaksivai-

heiseen käyttäjätestaukseen. Teknis-

ten testien lisäksi käyttäjäyhteisöt 

harjoittelevat noin kolme kuukautta 

kestävissä yhteistesteissä normaalin 

TARGET2-tuotantopäivän kulkua 

sekä varajärjestelyjä ja tuotantoon 

siirtymistä. Tavoitteena on arvioida 

käyttäjien valmiudet toimia uudessa 

TARGET2 maksu-

liikenne käynnistyi 

sujuvasti ja ensim-

mäisenä päivänä 

 välitettiin yli 

171 000 maksua.
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järjestelmässä. Pakollisten testien 

lisäksi osapuolilla on ollut kesäkuusta 

2007 alkaen mahdollisuus testata jär-

jestelmän käyttöä itsenäisesti ja 

samalla kouluttaa käyttäjiään. 

Suomen Pankin käyttäjäyhteisön 

testit alkoivat 19. kesäkuuta 2007, ja 

ne ovat edenneet hyvin. Testausta jat-

ketaan joulukuun 2007 loppupuolel-

le. Tähän mennessä tehtyjen testien 

perusteella Suomen Pankin ja sen 

kautta kytkeytyvien asiakkaiden val-

miudet siirtyä TARGET2-järjestelmän 

käyttäjiksi näyttävät hyviltä.

Päätös tuotantoon siirtymisestä 

tehdään testitulosten perusteella. 

Suomen Pankki päättää käyttäjäyh-

teisönsä kytkeytymisestä TARGET2-

järjestelmään viimeistään 7.2.2008.  

Tuotantovaiheeseen siirtymisen 

 päivämäärää ei tämän jälkeen enää 

voi muuttaa. Tarvittaessa yksittäisen 

osapuolen ongelmatilanteissa turvau-

dutaan normaaleihin varajärjestelyi-

hin.

Suomen Pankki toimitti jo kesäl-

lä 2007 TARGET2-osapuolilleen 

yksityiskohtaiset ohjeet siitä, miten 

siirtyminen uuteen järjestelmään 

toteutetaan maanantaita 18.2.2008 

edeltävänä viikonloppuna ja millaista 

etukäteisvalmistautumista siirtyminen 

edellyttää niin asiakkailta kuin Suo-

men Pankilta. Tämänhetkisten suun-

nitelmien mukaan TARGET2-maksu-

liikenne aloitetaan PMJ-yöclearingin 

katekirjauksilla, jotka toteutetaan vii-

konlopun aikana ennen kuin järjestel-

mä maanantaiaamuna avataan nor-

maalille maksuliikenteelle.

Hallinto ja päätöksenteko

TARGET2:n hallintomalli on kolmi-

tasoinen. Euroopan keskuspankin 

neuvosto on vastuussa TARGET2-

 järjestelmän johtamisesta, toiminnas-

ta ja valvonnasta. Tässä tehtävässä 

EKP:n neuvostoa avustaa Euroopan 

keskuspankkijärjestelmän (EKPJ) 

maksu- ja selvitysjärjestelmäkomitea 

(PSSC). Tämän lisäksi komitea huo-

lehtii hallintomallin kakkostasolle 

annetuista erilaisista käytännön teh-

tävistä, kuten järjestelmän kehittämi-

sestä, palvelutasosta, riskien hallin-

nasta sekä rahoitus- ja budjettiasiois-

ta. TARGET2-palvelun tarjoavat kol-

me keskuspankkia muodostavat hal-

linnon kolmannen tason. 

Säännöt ja sopimukset

TARGET2 muodostuu nykyisen 

TARGETin tavoin useista juridisesti 

erillisistä maksujärjestelmistä. EKP:n 

neuvosto on kuitenkin päättänyt, että 

näitä osajärjestelmiä koskevat sään-

nöt yhdenmukaistetaan mahdollisim-

man pitkälle, vaikka niistä joudutaan-

kin tekemään joitakin poikkeuksia 

kansallisessa lainsäädännössä asetet-

tujen rajoitteiden vuoksi.  TARGET2- 

Suomen Pankki -osajärjestelmän 

säännöt perustuvat Euroopan kes-

kuspankin suuntaviivoihin, joiden 

liitteenä TARGET2-järjestelmän 

yhdenmukaistetut säännöt on jul-

kaistu. Suomen Pankin TARGET2-

asiakkaat tekevät entiseen tapaan 

sekkitilisopimusta vastaavan ns. PM-

tilisopimuksen Suomen Pankin kans-

sa ja siinä yhteydessä sitoutuvat nou-

Euroopan keskus-

pankin neuvosto on 

 vastuussa TARGET2-

 järjestelmän johta-

misesta, toiminnasta 

ja valvonnasta.
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dattamaan näitä TARGET2-sääntöjä. 

Aiempiin sääntöihin verrattuna 

monet tekniset ja toiminnalliset yksi-

tyiskohdat muuttuvat, mutta toisaalta 

monet perusasiat kuitenkin säilyvät 

pääosin ennallaan. Esimerkiksi järjes-

telmän pääsyehdot ovat samat kuin 

nytkin ja maksu on peruuttamaton 

siitä hetkestä alkaen, kun se on veloi-

tettu asiakkaan PM-tililtä. Myös kor-

vausmenettely säilyy ennallaan. Yksi 

uusi piirre on se, että liitännäisjärjes-

telmä on nyt määritelty erikseen ja 

suuntaviivojen yhteydessä on muu-

tenkin nykyistä tarkemmin täsmen-

netty mm. keskuspankkien, liitännäis-

järjestelmien ja maksupankkien väli-

set suhteet sekä liitännäisjärjestelmien 

maksujen selvitysprosessit. 

TARGET2 -suuntaviivat on julkaistu 

EU:n virallisessa lehdessä 8.9.2007, ja 

asiakirja on saatavilla myös EKP:n 

verkkosivuilta4. TARGET2 -Suomen 

Pankki -säännöt on annettu osapuo-

lille, ja ne julkaistaan Suomen Pankin 

verkkosivuilla.

Palvelun jatkuvuus

Eurojärjestelmä on varmistanut 

 TARGET2-palvelun jatkuvuuden 

monin tavoin. Tuotantolaitteisto 

sijaitsee kahdessa maassa, joissa kum-

massakin on lisäksi vielä kahdennetut 

järjestelmät. Tuotannon siirtäminen 

samassa maassa olevaan varajärjestel-

mään voidaan toteuttaa hyvinkin 

nopeasti. Maksuliikenteen käynnistä-

misen toisessakaan maassa sijaitse-

4 http://www.ecb.int/ecb/legal/1003/1349/html/
index.en.html.

vassa järjestelmässä ei arvioida kestä-

vän pidempään kuin kaksi tuntia sii-

tä, kun päätös siirtymisestä on tehty.  

Sellaisessa tilanteessa on aina kysy-

mys poikkeuksellisen vakavasta häi-

riöstä tai esimerkiksi alueellisesta 

ka tastrofista. Tämän lisäksi eurojär-

jestelmä on varautunut siihen, että 

kansalliset keskuspankit kykenevät 

hoitamaan asiakkaidensa erittäin 

kriittiset maksut ennakoitua pidem-

män käyttökatkoksen aikana. Tällai-

sia maksuja ovat European Banking 

Associationin EURO 1 -maksujärjes-

telmälle lähetettävät katteiden siirrot, 

valuuttakauppojen katteiden siirrot 

CLS-järjestelmään sekä maksuvelvoit-

teet eri keskusvastapuolijärjestelmille. 

Näiden lisäksi eurojärjestelmä voi tie-

tyin edellytyksin toteuttaa asiakkai-

densa muita kriittisiä maksuja.

TARGET2-asiakaspalvelu 

Näillä näkymin Suomen Pankin tili-

asiakkaina TARGET2-järjestelmään 

kytkeytyy 19 suoraa osapuolta, joista 

kolme on liitännäisjärjestelmiä.  

 Suomen Pankin asiakaskunta on vii-

me vuosina kasvanut mm. siitä syys-

tä, että Ruotsin keskuspankki ei ole 

enää joulukuun 2006 jälkeen tarjon-

nut TARGET-maksupalveluja asiak-

kailleen. Kaiken kaikkiaan TARGET2-

järjestelmään arvioidaan liittyvän 

noin tuhat suoraa osapuolta ja noin 

60 liitännäisjärjestelmää.

TARGET2-asiakassuhteet solmi-

taan kansallisen keskuspankin kans-

sa. Asiakkaat saavat Suomen Pankista 

kaikki TARGET2:n maksujärjestel-

TARGET2 -Suomen 

Pankki -säännöt on 

annettu osapuolille, 

ja ne  julkaistaan 

Suomen Pankin 

verkkosivuilla.
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mäpalvelut sekä niiden käytön vaati-

man tuen (kuvio 3). Keskeiset tuotteet 

ja palvelut on tunnistettu yhteistyössä 

asiakkaiden kanssa, ja niiden toteu-

tuksen vaatimat palveluprosessit on 

suunniteltu huolellisesti, jotta palve-

lun laatu voidaan varmistaa. Toimin-

nan jatkuvuuden varmistaminen on 

tärkein palvelu, ja erilaisiin häiriöti-

lanteisiin on siitä syystä varauduttu 

monin tavoin. Reaaliaikainen viestin-

tä maksujärjestelmän toiminnasta ja 

mahdollisista toimintahäiriöistä on 

asiakkaille ensiarvoisen tärkeää. Sen 

lisäksi asiakkailla on mahdollisuus 

saada tietoa järjestelmän toiminnasta 

ja kehittämisestä säännöllisissä käyt-

täjäryhmien kokouksissa ja kahden-

välisissä tapaamisissa. Järjestelmän 

valvonta TARGET2:n aukioloaikoina 

tarkoittaa käytännössä asiakkaiden 

maksuliikenteen jatkuvaa seurantaa 

ja välitöntä reagointia, jos jotain 

poikkeavaa ilmenee. Käyttäjätuki 

puolestaan tarjoaa asiakkaille koulu-

tus- ja neuvontapalvelujen lisäksi 

mm. tukea järjestelmien testaukseen. 

Asiakkaiden tyytyväisyyttä TARGET-

palveluihin seurataan vuosittaisten 

asiakastyytyväisyyskyselyjen avulla.  

TARGET2 lähivuosina

TARGET2:n kehittämistyö jatkuu, ja 

seuraavan järjestelmäversion suunnit-

telu on jo käynnistynyt. Tarkoitus on 

ottaa mukaan mm. joitakin asiakkai-

den toivomia piirteitä, joita ei aika-

taulusyistä nyt voitu toteuttaa. Lisäk-

Kuvio 3.

TARGET2-asiakaspalvelu
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Lähde: Suomen Pankki.
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si varaudutaan tekemään muutoksia 

käyttökokemusten perusteella. Myös 

palvelun jatkuvuuden varmistamisek-

si kehitetään lisää työkaluja, ja suun-

nitteilla on myös kokonaan uusia pal-

veluja. TARGET2-kehitystyötä teh-

dään yhteistyössä käyttäjien kanssa. 

Seuraavan TARGET2-version on kaa-

vailtu valmistuvan vuoden 2009 lop-

pupuolella.   

Asiasanat: keskuspankkiraha, 

 TARGET2, yhteinen järjestelmä-

alusta, säännöt, asiakaspalvelu
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